COMUNE DIS ALESSIC SICULO

(Provincia di Messina)

del 321 Eicnq

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

ll OGGETTO: Presa atto Ordinanza Sindacale n.42 del 18.11.2014. Ditta EFFE Costruzioni. |

L’anno duemilaquattordici il giomo GW@ del mese di Dicembre alle ore Jl_}». 0y €
|

seguenti, nella Casa Comunale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di

convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con I'intervento dei Signori:

Presenze
'1. Fichera Rosa Anna Pia ' . Sindaco O 3 i
2. Cacciola Giuseppe | Assessore €
(3. Bartotlla Giuseppe | Assessore No
4. Papa ﬁntoni_na Assessore i € ]|
3. Palio Carmelo | Assessore _‘i ||

Non sono intervenuti gli Assessori: Q_},.\;—:, h_lﬁﬁw_f
(0
Presiede il Sindaco
Assiste con funzioni verbalizzanti il Segretario del Comune Dott.ssa Rossana Giorgianni

IL Presidente, constatato che il numero dei presenti ¢ legale, dichiara aperta la seduta ¢ invita i

convenuti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato.




- oy RS 1R T A, Fet Nl A ) TP S e -.dm'fl_‘ﬂ" St
e S LA K R T L BT 'ur,.m'n.l'-'""-..".:A.'.'J.'D‘I?.ﬂ!:'lilﬂ'_ﬂ'f"— it e - LT = T P S S i

-

L’ Assessore o il Sindaco wisto il documen to istruttorio che precede,

- propone “alla Giunta Municipale, acquisiti i pareri di Legge | di adottare il

tonseguente atto deliberativo,

LA GIUNTA MUNICIPALFE

Esaminato il documento istruttorio che precede redatto da] tesponsabile del

___procedimento amministrativo, - che. assume la  ‘motivazione - del presente

"provvedimerito; e L

Visto I'allegato parere del responsabile del servizio, reso ai sensi dell’art.] lett. k)
comma 1, L. R. n. 48/91 cosi come modificato dall’art.12 della L.R.n. 30 del
23.12.2000: i |

Visto D’allegato parere’ suila proposta di deliberazione di cui al presente
provvedimento reso dal responsabile dell’ufficio di ragioneria reso ai sensi dell’art. ]

lett. h) comma 1, L. R. n. 48/91 cosi come modificato dall’art.12 della L.R.n. 30 del -

23.12.2000, in ordine alla regolarita contabile;
Visto I'art: 12 della L.R. n.30 del 23.12.2000:
Udita 14 proposta dellassessors o del Sindaco;

A voti unanimj espressi nelle modalita di lepge, -

DELIBERA

Per le motivazion; espresse in premessa, che qui si intendono ripetute e trascritte:

1} Approvare, come in effetti approva, il documenio istruttorio che precede in
premessa citato allegato alla presente;




COMUNE DIS.ALESSIO SICULO

(Provincia di Messina)

ATTO ISTRUTTORIO DA SOTTOPORRE ALLA GIUNTA COMUNALE

TOGGETTO: Presa atto Ordinanza Sindacale n.42 del 18.11.2014. Ditta EFFE Costruzioni. |

Visto il verbale di somma urgenza redatto dall’ufficio tecnico in data 17.11.2014, con il quale si
comunicava che nella via Consolare Valeria, incrocio via Matteotti, si era verificato un
riversamento di reflui nella conduttura di allontanamento delle acque piovane; nella via Salice,
presso il depuratore comunale la condotta di allontanamento dei reflui che porta alla condotta
soltomarina non riesce a smaltire i reflui depurati, riversandosi nel letto del torrente Salice;
Considerato che necessita inlervenire con somma urgenza, tramite una ditta specializzata, per
evilare problemi di natura igienico-sanitaria;

Vista I’Ordinanza Sindacale n. 42 del 18.11.2014, avente ad oggetto “Interventi di somma urgenza
per ripristino condotta sottomarina e interventi uggenti con autoespurgo sul territorio comunale ed
eventuali riparazioni” emessa nei confronti della Ditta EFFE Costrdzioni, con sede in Via Regina
Margherita, n.404 - Santa Teresa di Riva (Me) per effettuare gli interventi occorrenti per eliminare
gli inconvenienti igienici sia nella via Consolare Valeria, incrocio via Matteotti, sia nella via Salice,
ditta di fiducia di questa Amministrazione;

Visto il consuntivo redatto dall’UTC in data 11.12.2014 per U'importo di € 3.934,97 Iva compresa;
Ritenuto dover regolarizzare I’ Ordinanza di che trattasi;

Visto art, 69 della LR, n. 16/19a3;

Visti gli artt. 34 e 191 del T.U. n.267/2000;

Visti gli artt. 175 e 176 del D.P.R. n.207/2010;

- Yista la L.E. n.23/1998;

Visto il Decreto leg.vo n.163/2006;
Propone

1. Di stabilire che la premessa & parte integrante del presente dispositivo;

2. Di prendere atto dell’Ordinanza Sindacale n. 42 del 18.11.2014, emessa nei confronti della
Ditta EFFE Costruzioni. con sede in Via Regina Margherita, n.404 - Santa Teresa di Riva
(ME), per effettuare gli interventi resisi necessari per eliminare gli inconvenients igienici sia
nella via Consolare Valeria, incrocio via Matteotli, sia nella via Salice, come da consuntivo
redatto dall’ UTC in data 11.12.2014 per I'importo di € 3.934.97 Iva compresa;

3. Di dare mandato al responsabile del servizio finanziario per gli adempimenti necessari per la
liquidazione di quanto dovuto alla Ditta innanzi indicata, previa presentazione di regolare
fattura debitamente vistata dall’UTC.

Provingia
di fossin.




PARERE TECNICO

I1 Responsabile del servizio interessato
VISTO Iart.12 della L.r.n.30/2000 che modifica art. 1,lettera h) della L.R.n.48 /1991;
Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la sola regolarita tecnica sulla proposta di deliberazione

T e

ESPRIMEPARERE () . _ oo e | Jfoooe o e

/"\ 1L RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Frovinzia /’/

di Wsssine ;,/ ==

PARERE DEL E DEL SERVIZIO FINANZIARIO

I1 Responsabile del servizio finanziario
VISTO I’art.12 della L.r.n.30/2000 che modifica I’art. 1,lettera h) della L.R.n.48 /1991;

Al sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarita tecnica sulla proposta di deliberazione
ESPRIME PARERE F x VOLEVULE

Li

ATTESTA

ol i ; (Y
la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO }, 5 2 4‘ ! g 2
sui seguenti codici e numeri: r

Codice 7080402 /7’5'33 R |Cndice‘
‘Competenza \ A o Competenza
Residui | i \ Residui
Intervento © 2 { (M7, 270 )  Intervento

|
Li
TALES;IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

/\ URLES
[ H.‘R'\'I,x \"'. C.;Illli




= *z%
a1 T

COMUNE DIS.ALESSIO SICULO

— = Provincia di Messina
Tel, 0942 - 731026/750916

C.AP. 98030
) Fax. 0942 - 756519

P.I 00347890832
ORDINANZA N. QZ Del / - A1- cor L

[OGGETTO: Interventi di somma urgenza per ripristino condotta di allontanamento reflui dal |
depuratore comunale alla condotta softomaring, & interventi urgenti con auto espurgo sul territorio i

comunale ed eventuali riparazioni.

: ILSINDACO
Visto il verbale di somma urgenza redatto dall’U.T.C. in data 17/11/2014;
Ritenuto pertanto di dover procedere con urgenza ad effettuare gh interventi di che trattasi;
Visto il decreto legislativo n. 163 del 12 aprile 2006 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il decreto Presidente della Repubblica n. 207 del 03 ottobre 2010 e successive modifiche ed
integrazioni; ; ' : _
Atteso che a presupposto di tale ordinanza sussistono motivi urgenti di igiene e sanita pubblica di cui
all’art. 69 defla L.R. n. 16/1963; '

ORDIN A

1) Alla ditta Effe Costruzioni Via Resina -Marcherita 1. 404 cap 98030 Santa Terssa di Rivs
(ME), di fiducia di questa amministrazione, di effettuare gli interventi di che trattasi, sotto [a diretta
sorveglianza dell’Ufficio Tecnico Comunale; :

2) All'Ufficio Tecnico per verificare I'effettivo intervento e quantificare la spesa;

3) All'Ufficio di racioneria di emettere il relativo mandato di pagamento previ
regolare fattura debitamente vistata dall'Ufficio Tecnico Comunale imputando la spesa sull'apposito

a presentazione di

capitolo;

- DISPONE

1) La pubblicazione della presente Ordinanza all’Albo Pretorio;
2) La notifica della presente Ordinanza alla ditta Effe Costruzioni, al Responsabile dell’U.T.C,, al

- Responsabile del Servizio Finanziario, ognuno per la parte di propria competenza.

Sant’ Alessio Siculo, li jcﬁ'“ iH- Ll

SINDACO
ia Fichera




LA PRESENTE DELIBERAZIONE

COMMA 2, DELLA L.R. N.44/91

li

IR T e R e Y I R T G R U R n:.fmﬁmmiam-;:::mr-- U A T W TN BTN ™ ROV I ™ sy o P Y Y
Il
[l presente verbale, dopo la lethura, si sottoserive per conferma.
L’ Assessore Anziano 11 Presidente 1 Segretario Comunale
£ o T &)
Firo— REEd, ——Fto boolan, Fio___ %q'*fnfﬂ)*J
o }
v
E' copia conforme all’originale per uso amministrativo, Ii
[l Sesfetario Comunale
ﬁtj:’cstax'imn'e e certificaziones di publilicazicone
H sartoseritto Segrétario c.le certifica, su conforme attestazione dell’ Addettn, che fa presente delibérazione;
& stata pubbilicata all’Albo Pretorio on line il giome
ed ¢ rimasta affissa all’ Albo Pretorio on line per 15 (quindici) glornl consécutivi dal
e Lol
e e
L’ Addetto 11 Segretario Comunale
| | Fio. Fto.
!
L ; : : B
SIATTESTA
CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ STATA TRASMIESSA
Al capigruppo consiliari con nota m. del
Il Segretario Comunale F.io o .
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
Si certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva n : decorsi 10 gioroi dalla
data di inizio della pubblicazion:.
L'addetto alla pubblne F.to dal L B _al_
Il Segretario C. le F.to N i

E' IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA Al SENSI DELL’ART.12,

F.io 1l Segretario Comunale




